

20.02.2024.



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У ПАНЧЕВУ
Војводе Радомира Путника 13-15
Посл. Бр. 1. Ст.1/2024
Дана, 12.02.2024.

ПРИВРЕДНИ СУД У ПАНЧЕВУ, поступајући по стечајном судији Миљана Белић, одлучујући о предлогу за покретање стечајног поступка предлагача адвоката Родић Дарка, са седиштем на адреси Браће Јерковића 56 у Београду, над дужником SUPER STAFF DOO Pančevo, ул.Његошева бр.1а Панчево, МБ:21559873, ПИБ:111881379, донео је дана 12.02.2024. године следеће

РЕШЕЊЕ

УСВАЈА СЕ предлог предлагача адвоката Родић Дарка, са седиштем на адреси Браће Јерковића 56 у Београду за покретање стечајног поступка.

ОТВАРА СЕ СТЕЧАЈНИ ПОСТУПАК над стечајним дужником SUPER STAFF DOO Pančevo, ул.Његошева бр.1а Панчево, МБ:21559873, ПИБ:111881379, из разлога што је стечајни дужник трајније неспособан за плаћање, јер не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе и потпуно је обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана.

За стечајног управника именује се Милетић Бојан из Панчева, лиценцирани стечајни управник за подручје Привредног суда у Панчеву.

Позивају се повериоци стечајног дужника да у року од 120 дана од дана објављивања огласа о покретању стечајног поступка у Службеном гласнику Републике Србије, пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања.

Позивају се дужници стечајног дужника, да испуне своје обавезе према стечајној маси.

ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ заказује се за **18.03.2024.године у 10,00 часова**, у згради Привредног суда у Панчеву, улица Војводе Радомира Путника 13-15, судница бр. 114, први спрат, на ком рочишту ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника и процени стечајног управника да ли постоји могућност реорганизације стечајног дужника.

Уколико се прва скупштина поверилаца не одржи до првог поверилачког рочишта, иста се сазива за 18.03.2024.године у 10,00 часова када се одржава прво поверилачко рочиште, на којој седници ће се извршити избор председника скупштине и чланова одбора поверилаца.

РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПРИЈАВЉЕНИХ ПОТРАЖИВАЊА (испитно рочиште) заказује се за **26.08.2024. године у 10,00 часова** у згради Привредног суда у Панчеву, улица Војводе Радомира Путника 13-15, судница бр.114, први спрат.

Стечајни управник и сви повериоци стечајног дужника сматрају се уредно позваним на рочишта

из става 6 и 8 изреке овог решења, достављањем овог решења односно објављивањем огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у Службеном гласнику Републике Србије.

Правне последице отварања стечајног поступка наступају даном објављивања огласа о отварању стечајног поступка на огласној табли суда.

Оглас о отварању стечајног поступка над стечајним дужником SUPER STAFF DOO Панчево, ул.Његошева бр.1а Панчево, МБ:21559873, ПИБ:111881379, објављен је на огласној табли Привредног суда у Панчеву дана 12.02.2024. године.

О б р а з л о ж е њ е

Дана 26.01.2024. године предлагач адв.Дарко Родић из Београда ул.Браће Јерковића бр.56 доставио је суду предлог за покретање стечајног поступка над SUPER STAFF DOO Панчево, ул.Његошева бр.1а Панчево, МБ:21559873, ПИБ:111881379 у којем је навео да предлагач потражује од стечајног дужника износ од 221.250,00 динара на основу испостављене а неплаћене фактуре број 65/1/23 од дана 20.11.2023.г., а која је доспела на плаћање 25.11.2023.г. Дуг стечајног дужника према предлагачу доспео је за плаћање 25.11.2023.г. и поред више усмених позивања стечајни дужник није био у могућности да плати означени дуг, а његов рачун се налази у блокади од 29.11.2023.г. Предлагач предлаже суду да покрене стечајни поступак над стечајним дужником, именује привременог стечајног управника и стечајном дужнику забрани располагање имовином, односно да може располагати имовином само уз претходно прибављену сагласност стечајног судије или стечајног управника, као и да забрани или привремено одложи спровођење извршења према стечајном дужнику, укључујући забрану или привремено одлагање које се односи на остваривање права разлучних поверилаца – мораторијум. Ову меру је неопходно донети на основу одредби Закона о стечају, ради спречавања промене имовинског положаја стечајног дужника, будући да постоји опасност да ће стечајни дужник отуђити имовину пре покретања стечајног поступка. Све напред наведене чињенице указују на то да код дужника постоји трајнија неспособност плаћања, што представља стечајни разлог из члана 11 став 2 тачка 1 Закона о стечају. С тога сматра да су се стекли услови за покретање стечајног поступка превиђеног одредбама члана 60 став 1 Закона о стечају у ком поступку ће се утврдити постојање стечајног разлога из члана 11 став 2 тачка 1 у вези става 3 тачка 1 и 2 Закона о стечају. Из тог разлога предлаже да суд донесе решење којим се отвара стечајни поступак над стечајним дужником, а у циљу намирања потраживања стечајних поверилаца.

На рочишту за утврђивање постојања стечајног разлога дана 12.02.2024. године предлагач је остао код предлога да се отвори стечај из свих законом предвиђених разлога, док је законски заступник стечајног дужника изјавио да стечајни дужник нема запослених и да не послује, те да је у целости упознат са предлогом овде предлагача за покретање стечаја. Такође је изјавио да стечајни дужник нема имовине.

Овај суд је извршио увид у приложену документацију уз предлог и то: рачун број 65/1/23 од 20.11.2023.г., претраживање дужника у принудној наплати од 24.01.2024.г.

Члан 11. став 1. Закона о стечају прописује да се стечајни поступак отвара када се утврди постојање најмање једног стечајног разлога. Став 2. прописује да су стечајни разлози 1) трајнија неспособност плаћања; 2) претећа неспособност плаћања; 3) презадуженост; 4) непоступање по усвојеном плану реорганизације и ако је план реорганизације издејствован на преваран или

незаконит начин. Став 3 прописује : “Трајнија неспособност плаћања постоји ако стечајни дужник: 1) не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе; 2) потпуно обустави сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана.”

Члан 55. став 1. и 3. Закона о стечају прописује да се стечајни поступак покреће предлогом повериоца, дужника или ликвидационог управника и да стечајни дужник подноси предлог за покретање стечајног поступка у случају постојања једног од стечајних разлога из члана 11. став 2. овог закона.

У конкретном случају, стечајни поступак је покренут предлогом повериоца у смислу одредаба члана 55. став 1. и 3. Закона о стечају, те је суд из приложених писмених доказа несумњиво утврдио да постоји стечајни разлог трајнија неспособност плаћања, с обзиром да је стечајни дужник потпуно обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана, што је утврђено увидом у извод са интернет странице Народне Банке Србије, односно стечајни дужник је у блокади 1337 дана. На основу наведеног испуњени су услови прописани чланом 55. став 1. и 3. и чланом 11. став 2 и став 3 тачка 1 и 2 Закона о стечају, с обзиром да је стечајни дужник потпуно обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана и да не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе.

Надаље, чланом 20. ставом 1. Закона о стечају прописано је да стечајног управника именује стечајни судија решењем о отварању стечајног поступка. Ставом 2. истог члана прописано је да се избор стечајног управника врши методом случајног одабира са листе активних стечајних управника за подручје надлежног суда, коју суду доставља организација надлежна за вођење именика стечајних управника (у даљем тексту: овлашћена организација), док је ставом 3. истог члана прописано да изузетно од става 2. овог члана, стечајни судија приликом избора стечајног управника разматра и предлог повериоца за именовање стечајног управника, уколико је стечајни поступак покренут на предлог повериоца и уколико садржи предлог за именовање стечајног управника у складу са чланом 56. став 3. овог закона, те је суд, будући да је предлагач предложио именовање стечајног управника Бојана Милетића из Панчева, исти предлог усвојио, у складу са цитираним одредбама члана и именовао истог за стечајног управника у конкретном случају.

Сходно свему наведеном, суд је становишта да је предлог повериоца, као предлагача, основан, па је отворио стечајни поступак над стечајним дужником, те је одлучено као у изреци решења, применом одредби чланова чл. 11, 18, 20 став 2 и 3, чл. 36 став 1, чл. 55. став 1 и 3, чл. 70 и чл. 72. Закона о стечају.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

МИЛВАНА БЕЛИЋ, с.р.

зто:



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду, у року од 8 дана од дана објављивања решења на огласној табли суда односно од дана достављања решења, жалба не задржава извршење решења, у складу са чланом 46 став 3 ЗОС.